
 

 صدور ۳۰ مجوز برای مراکز همسرگزینی
ایسنا نوشت، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت ورزش و جوانان از راه‌اندازی سامانه ملی بررسی 
صلاحیت مراکز همسان‌گزینی و صدور ۳۰ مجوز برای مراکز 
فعال در امر انتخاب همسر در ۱۲ استان کشور خبر داده و 
گفته که به زودی قرار است این سامانه به درگاه ملی مجوزها 
وصل شود.مهدی متقی‌فر با اشاره به تبصره ذیل ماده ۳۷ قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ـ صدور مجوز مراکز فعال 
در امر انتخاب همسر از سوی وزارت ورزش و جوانان و با تایید 
سازمان تبلیغات اسلامی ـ اظهار کرد: ماده ۳۷ قانون جوانی 
جمعیت ما را مکلف کرده با تایید سازمان تبلیغات اسلامی 
مجوز مراکز فعال در انتخاب همسر را صادر کنیم. در حال حاضر 
حدود ۲.۵ ماه است که مرجع صدور این مجوزها راه اندازی شده.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت 
ورزش و جوانان درباره فرآیند صدور این مجوزها نیز توضیح داد: 
کسانی که در این حوزه در حال فعالیت هستند باید به سامانه 
ملی بررسی صلاحیت مراکز همسان گزینی سازمان تبلیغات 
اسلامی به آدرس smhido.ir مراجعه کنند و آنجا درخواست 
خود را ثبت کنند. بعد آن از سوی سازمان تبلیغات اسلامی 
یک تحقیق و استعلام مدارک انجام می‌شود و نهایتا متقاضی 
دعوت به مصاحبه می‌شود. بعد از اینکه در مصاحبه این سازمان 
موفق شدند یک کد تایید دریافت می‌کنند که اگر آن کد تایید 
را در سامانه وزارت ورزش و جوانان وارد کنند، مجازی و آنلاین 
مجوز آنها صادر می‌شود.او در پاسخ به این سوال که آیا دریافت 
این مجوز برای متقاضیان شروط خاصی دارد؟، تصریح کرد: 
تمام شرایط در سامانه مذکور آمده است و طبیعتا شرایط و 
شاخص‌هایی دارد. افراد با مراجعه به سامانه می‌توانند این 
شاخص‌ها را ببینند و البته تلاش کردیم تا صدور مجوز برای 
مراکز فعال در انتخاب همسر را تسهیل کنیم. فقط نکته قابل 
توجه این است که ما به هیچ سایت یا کانال یا گروه و ربات صرف 
مجوز نمی‌دهیم و متقاضیان باید حتما دارای مرکز باشند. 
درواقع باید مرکزی باشد که قابلیت پیگیری و نظارت و ارزیابی 
وجود داشته باشد. حال اگر آن مرکز سایت یا کانالی هم داشته 
باشد موردی ندارد اما به صرف وجود یک سایت و کانال مجازی، 
مجوز داده نمی‌شود.به گفته متقی‌فر، اکثر مراکز فعال در امر 
انتخاب همسر در حیطه معرفی دختر و پسر به یکدیگر، آموزش 
پیش از ازدواج و حین ازدواج فعالیت می‌کنند و برخی در حوزه 
مشاوره ازدواج نیز فعالیت می‌کنند اما مشخصا سامانه مذکور 
تنها به منظور معرفی همسر برای مراکز، مجوز صادر می‌کند و 
اگر این مراکز فعالیت‌های دیگری نیز انجام می‌دهند باید برای 
آن فعالیت‌ها مجوز جداگانه‌ای داشته باشند.مدیرکل دفتر 
برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با 
بیان اینکه از این پس کانال‌ها، روبات‌ها و سایت‌های فعال در این 
حوزه که مجوز ندارند در واقع به طور غیرقانونی در حال فعالیت 
هستند، تاکید کرد: دادستانی باید با این‌ها برخورد کند چراکه تا 
قبل از این قانون و مرجع صدور مجوزی وجود نداشت و طبیعتا 
برخوردی صورت نمی‌گرفت اما از این پس با توجه به وجود 
قانون و مرجع، صدور مجوز هر کسی که در این حوزه در حال 
فعالیت است، مکلف است برای دریافت مجوز اقدام کند.او در 
پاسخ به این سوال که آیا مراکز مجاز هستند برای معرفی کیس 
ازدواج به جوانان هزینه‌ای دریافت کنند؟، بیان کرد: خیر، بابت 
معرفی دختر و پسر به یکدیگر نباید مبلغ و هزینه‌ای دریافت 
کنند و معرفی صرف رایگان است، اما بابت خدمات دیگر مثل 
آموزش و مشاوره می‌توانند هزینه دریافت کنند اما شاخص آن 
مشخص است و این شاخص‌ها را باید سازمان تبلیغات اسلامی 
اعلام کند. وزارت ورزش و جوانان تنها صدور مجوز این مراکز 
را بر عهده دارد. نظارت، ارزیابی، مصاحبه و تایید این مراکز بر 
عهده سازمان تبلیغات است. ما فقط با تایید سازمان تبلیغات 
اسلامی مجوز را صادر می‌کنیم که کد تایید نیز در متن مجوز 
آمده است و اگر سازمان تبلیغات بگوید این مرکز صلاحیتش را 

از دست داده است ما مجوز را لغو می‌کنیم.

 شهرداری تهران
در آستانه سال نو شاهد آلودگی و سیاهی ساختمان‌های 
اداری سازمان‌ها و ارگان‌ها هستیم، از شهرداری‌ها تهران تقاضا 
داریم این ادارات را ملزم نمایند در جهت زیبا سازی مناطق 
جنوب شهر تهران، نمای این بناهای دود گرفته را تمیز و زیبا 

نمایند.
همت از تهران 

تاکسیرانی
تاکسی‌های خطی راه‌آهن- نازی‌آباد در میدان راه‌آهن 
کرایه خطی خود را که هفت هزار تومان است را 10 هزار تومان 
دریافت می‌کنند و هر روز شاهد جر و بحث‌هایی نسبت به 
این کرایه با رانندگان تاکسی هستیم. از مسئولان تاکسیرانی 

درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.
یک شهروند از تهران 

بازار شب عید
بازار شب عید همچنان مانند سال‌های قبل خیلی گران و 
پرهیاهوست.  در این هیاهو خیابان‌ها و ترافیک سنگین آن 
بیشتر اعصاب مردم را خرد کرده است. از مسئولان تقاضا داریم 
خیابان‌هایی که به بازارخرید منتهی می‌شود را کمی بررسی 

کرده که از این ترافیک سنگین شب عید در امان باشیم.
احدی از تهران 

قدردانی 
جابه‌جایی مسافران برون شهری به خصوص در صورتی که 
فاصله شهرها با یکدیگر زیاد باشد باعث خستگی رانندگان 
می‌شود و این امر به‌ویژه در روزهای تعطیل و تعطیلات پایانی 
سال که سفرهای برون شهری افزایش می‌یابد، بیشتر نمایان 
می‌شود. از این رو جا دارد از خدمات رانندگان زحمتکش برون 

شهری تشکر و قدردانی کنم.
سعیدی از رشت

  آرمان ملی: مسمومیت‌های زنجیره‌ای مدارس سر ایستادن 
ندارند؛ روز گذشته هم مدارس بسیاری در سرتاسر ایران گرفتار 
این سریال مبهم شدند و تصاویری تکراری از وضعیت آسیب 
دیده دانش‌آموزان و نگرانی والدین آنها خلق کردند. علاوه بر 
مدارس  دخترانه  شهرهای مختلفی در چهارگوشه ایران که 
ذکرشان می رود، گزارش‌هایی از مسمومیت در مدارس پسرانه 
و نیز خوابگاه‌های دانشجویی هم مخابره شد. اما چیز جدیدی 
در این گزارش‌ها به لحاظ دستیابی به اطلاعات تازه و رفع ابهام 
وجود ندارد؛ آنچه در توضیح مسمومیت تک‌تک شهرها و 
مدارسشان آمده، صرفا ذکر اسم مدرسه، تعداد دانش‌آموزان 
مسموم شده و انتقالشان به درمانگاه و اعلام خوب بودن حال 
آنهاست. از سویی اظهار نظرهایی هم از سوی برخی مسئولان 
مرتبط و غیرمرتبط با موضوع مسمومیت مطرح شده برای نمونه 
مهدی چمران، پای انگلستان را به این مسمومیت‌ها باز کرده؛ 
وزیر آموزش و پرورش که پیشتر این مسمومیت‌ها و اخبار و 
حواشی پیرامون آن را شایعه خوانده بود معذرت خواهی کرده و 
سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از تعیین اعضای 
کارگروه ویژه بررسی علل مسمومیت دانش‌آموزان در مجلس 
خبر داده. همچنین روز گذشته اخباری هم از غیرحضوری 
شدن مدارس به گوش رسید. ناگفته نماند که خبرگزاری 
فارس در خصوص مسمومیت دانش‌آموزان یکی از مدارس 
بندرعباس از قول برخی منابع محلی نوشته که »یک فرد معتاد 
در پیرامون مدرسه آتشی روشن کرده بوده که دود ناشی از آن 
وارد محیط مدرسه می‌شود و دانش‌آموزان از این مسأله دچار 

ترس شده‌اند.«
  به روز رسانی مسمومیت‌ها

مسمومیت‌های روز گذشته را با این خبر که سیزدهم اسفند 
حداقل مسمومیت ۲۳۰ دانش‌آموز گزارش شد، از مدارس 
زنجان و ابهر شروع می‌کنیم؛ مدیر روابط‌عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی زنجان از وقوع مسمومیت دیگر در دو مدرسه 
ابتدایی و دبیرستان در شهرهای زنجان و ابهر خبر داد. حسن 
اسمخانی از دبیرستان دخترانه عصمت ابهر و مدرسه ابتدایی 
غنچه واقع در کوی فرهنگ زنجان نام برد و اینکه بلافاصله 
نیروهای امدادی وارد عمل شده و مصدومان در حال انتقال به 
بیمارستان هستند. مسمومیت‌ دانش‌آموزان دختر در مشهد را با 
صحبت‌های فرماندار این شهر شروع می‌کنیم که گفت: تاکنون 
۶ مدرسه در مشهد اعلام کردند که دانش‌آموزان دارای علائمی 
چون حالت تهوع و سرگیجه هستند. به گفته داوری، بلافاصله 
اورژانس به مدارس اعزام شد و تعدادی از دانش‌آموزان در محل 
مدرسه درمان و تعدادی هم به درمانگاه‌ها و بیمارستان منتقل 
شدند؛ هیچ‌کدام از دانش‌آموزان حال وخیمی ندارد و موضوع 
هم توسط بهداشت و درمان و هم از نظر امنیتی در حال پیگیری 
است؛ یک مدرسه در منطقه سیدرضی، مدرسه دیگری در 
منطقه قاسم‌آباد، ۲ مدرسه در موسوی قوچانی ، یک مدرسه در 
رسالت ۲۰ و یک مدرسه هم در مصلی است. همچنین حسین 
محمدزاده، مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی به ایسنا گفت: تاکنون ۲۰ نفر از دانش‌آموزانی 
که دچار مسمومیت شدند به اورژانس بیمارستان امام رضا)ع( 
منتقل شدند.اما خراسان آنلاین هم از بروز مسمومیت در 
مدارس نیشابور خبر داد. فرماندار نیشابور گفت: ۵۰ دانش‌آموز 
در دبیرستان دخترانه بقراط دچار علائم مسمومیت شدند که 
از این تعداد ۱۰ نفر با اورژانس به بیمارستان منتقل شدند و کار 
درمانشان در حال انجام است. بیشتر این جریان حالت روانی 
دارد و دانش‌آموزان بدحال نیستند.دانش‌آموزان در استان 
فارس هم مسموم شدند؛ سخنگوی اداره کل آموزش و پرورش 
استان فارس: یکشنبه ۱۴ اسفندماه ساعت ۹ صبح تعدادی از 
دانش‌آموزان دختر دبیرستان ایرج کمالی در شهرستان شیراز 
بوی نامطبوعی را استنشاق می‌کنند که بلافاصله مدیر مدرسه 
با سامانه ۱۱۵ اورژانس فارس ارتباط برقرار می‌کند.سریال 
مسمومیت‌ دختران دانش‌آموز به گلستان رسید؛ مدیرکل 
آموزش و پرورش گلستان در گفت وگو با مهر: ۱۵ دانش‌آموز 
گنبدی با علائم گازگرفتگی راهی بیمارستان شدند که ۱۲ نفر 
از آنها بعد از درمان مرخص شده و سه نفر بستری هستند.56  
دانش‌آموز دختر هم در آذربایجان شرقی مسموم شدند؛ 
صداوسیما نوشت: رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی تبریز آمار دیروز دانش‌آموزان 
دختر بدحال را در استان ۵۶ نفر اعلام کرد. جعفری روحی  
افزود: خوشبختانه دانش‌آموز دارای وضعیت وخیم نداریم و 
حال عمومی همه آن‌ها که در اورژانس بیمارستان‌ها بستری 

هستند مساعد گزارش شده است. 5 مدرسه از مدارسی که 
روز گذشته دانش‌آموزان آن‌ها دارای علایم مسمومیت بودند 
در تبریز و یک مدرسه در روستای ورجوی مراغه بوده است. 
دانش‌آموزان دختر در خوزستان هم مسموم شدند با این توضیح 
که سخنگوی اورژانس و پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز گفت: بنا بر گزارشی از دبیرستان دخترانه 
خیام در منطقه شهرک دانشگاه اهواز در خصوص بوی بد و 
بدحال شدن تعدادی از دانش‌آموزان، سه دستگاه آمبولانس 
به این محل اعزام شد.همچنین معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی اهواز ازمسمومیت۳۱۲ دانش‌آموز خوزستانی در 
مناطق مختلف استان خوزستان خبر داد. حبیب حی‌بر، افزود: 
طی گزارش‌های رسیده از شهرهای آبادان، رامهرمز و بندر امام، 
حوادث مشابهی نیز در این خصوص داشته‌ایم. معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه تا این لحظه هیچ‌گونه مورد حادی در خصوص 
بدحالی دانش‌آموزان گزارش نشده است.۱۱ دانش‌آموز مدرسه 
دخترانه کوثر در بندرعباس هم بدلیل آنچه سختی در تنفس 
عنوان شده به بیمارستان منتقل شدند. این خبر را فارس اعلام 
کرد و از زبان سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ادامه 
داد: عوامل اورژانس بلافاصله با مراجعه به مدرسه کوثر در محله 
۶۰۰ دستگاه در بندرعباس، اقدام به بررسی و امداد رسانی به 
دانش‌آموزانی کردند که عمدتا دچار ترس شده بودند ولی با این 
حال ۱۱ نفر از آنان با گلایه از تنگی تنفسی به بیمارستان‌های 
شهید محمدی و خلیج فارس منتقل شده‌اند. فاطمه نوروزیان 
عنوان کرد: ۹ نفر از دانش‌آموزان نیز در محل با ارائه خدمات 
بصورت سرپایی به حالت عادی بازگشته‌اند و عوامل درمانی در 
بیمارستان بیشتر ترس و شوک را دلیل اضطراب و نگرانی شدید 
دانش‌آموزان عنوان می‌کنند و افراد منتقل شده به بیمارستان 
دچار کمبود اکسیژن در خون نیستند و سطح اکسیژن خون 
آنها وضعیتی طبیعی دارد و حال عمومی آنها نیز خوب است. 
به گزارش فارس، برخی منابع محلی می گویند یک فرد معتاد 
در پیرامون مدرسه آتشی روشن کرده بوده که دود ناشی از 
آن وارد محیط مدرسه می‌شود و دانش‌آموزان از این مسأله 
دچار ترس شده‌اند.15 دانش‌آموز دختر آبیکی هم روز گذشته 
دچار مسمومیت شدند؛ فتوحی ‌فرماندار آبیک هم گفت: علت 
این حادثه از سوی مسئولان مربوطه اعم از امنیتی و قضایی 
و انتظامی در حال بررسی قرار دارد. فرماندار رامهرمز هم از 
مسمومیت ۱۱۵ دانش‌آموز دریک دبیرستان دخترانه خبر 
داد. محمد شهبازی آزاد اظهار کرد: دانش‌آموزان دبیرستان 
دخترانه حضرت زینب)س( در مرکز شهر رامهرمز، دچار تنگی 
نفس شده‌اند. این مدرسه ۲۸۰ دانش‌آموز دارد که تاکنون 
حدود ۱۱۵ نفر از این تعداد با عارضه تنگی نفس به بیمارستان 
مراجعه کرده‌اند. فرماندار رامهرمز بیان کرد: با توجه به اخباری 
که در اقصی نقاط کشور وجود داشت، مراقبت‌های لازم شده 
بود و در مدرسه بسته بود و افراد غیر به مدارس راه داده نشده 
بود. او گفت: بر اساس اظهارات افراد حاضر در محل، عامل این 
اتفاق را پودری شبیه باروت که در مقابل در مدرسه قرار داشت 
عنوان کرده‌اند که بر اساس بررسی‌ها چنین چیزی نبوده است.

دانش‌آموزان مدرسه دخترانه شاهد در خیابان مطهری اصفهان 
هم دچار مسمومیت شدند. جلال سلمانی، سخنگوی اداره 
کل آموزش و پرورش استان اصفهان ضمن تأیید این خبر به 
خبرنگار مهر گفت: به زودی جزئیات این اتفاق اعلام می‌شود.

اما مسمومیت دانش‌آموزان به مدارس پسرانه رسید. این خبر را 
مدیر آموزش و پرورش شهرستان فردیس اعلام کرد و با اشاره به 
مسمومیت هفت دانش‌آموز در دو مدرسه فردیس، گفت: حال 
این دانش‌آموزان خوب است. ابوالحسن معظمی با گلایه از انتشار 
برخی اخبار نادرست در فضای مجازی درباره مسمومیت‌ها، 
خاطرنشان کرد: برخی مواقع اخباری از مسمومیت در برخی 
مدارس در فضای مجازی منتشر می‌شود که درست نیست. این 
مسئول تصریح کرد: طی مدت اخیر کنترل ورود به مدارس در 
دستور کار قرار گرفته است.خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه 
هم روز گذشته  دچار مسمومیت‌ شدند. ایرنا اینطور گزارش 

کرد که  »برخی دانشجویان دختر ساکن در یک خوابگاه شهر 
ارومیه مدعی شدند ساعت ۰۰:۳۰ بامداد یکشنبه بر اثر مواردی 
نامعلوم در خوابگاه مسموم شده‌اند«. ایرنا ادامه داد که »در این 
خوابگاه دخترانه ۴۵۰ دانشجو اسکان دارند که تعداد زیادی از 
آنان مسموم شده ولی تنها ۲۹ نفر از آنان در بیمارستان بستری 
شدند. به گفته رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای قاضی طباطبایی 
که در سری دوم مسمومیت خود را به خوابگاه رسانده بود، به 
زعم خود بوی گاز تلخ استشمام کرده و خود نیز حالت تهوع و 

سرگیجه داشته است.«
 چمران و نوری و شیخی

اما همانطور که گفتیم، مهدی چمران رئیس شورای شهر 
تهران در توضیح مسمومیت‌ها به انگلستان اشاره کرد. او در 
جلسه علنی روز گذشته گفت: متاسفانه در این میان برخی‌ها 
دلسوزی‌های تعجب برانگیزی می‌کنند. دولت‌هایی همچون 
انگلستان که در جنگ جهانی ۱۰ میلیون نفر از جمعیت 
ما را به دلیل قحطی مصنوعی که به وجود آورده بودند، به 
کام مرگ کشاندند. همچنین در جنگ تحمیلی نیز با دادن 
سلاح شیمیایی به صدام فجایع بزرگی را رقم زدند به شکلی 
که هنوز در همین شورا افرادی هستند که آثار سلاح‌های 
شیمیایی را با خود حمل می‌کنند. در چنین شرایطی این افراد 
برای دانش‌آموزان ما در مدارس دلسوزی می‌کنند.«چمران 
تاکید کرد که » اتفاقا تجربه نشان داده است هر گاه چنین 
دلسوزی‌هایی می‌کنند ریشه این کارها خودشان هستند.« 
یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش هم روز گذشته به‌دلیل 
نگرانی والدین در مسئله مسمومیت دانش‌آموزان عذرخواهی 
کرد. او که پیش ازاین در صحبت‌هایی مسمومیت‌ها را شایعه 
خوانده بود با این مضمون که »رسانه‌ها کمک کنند تا شایعات 
از بین برود و مدارس به ادامه فعالیت بپردازند«، گفت: از اینکه 
خانواده‌ها نگران شدند عذرخواهی می‌کنیم، نگرانی اولیا را 
درک می‌کنیم. به‌طور جد پیگیر هستیم و کمیته فوریت‌ها در 
ادارات مختلف آموزش و پرورش استان‌ها تشکیل شده است. 
او ادامه داد که »براساس دستورالعملی که صادر شده مدیران 
مدارس اولیا و دانش‌آموزان را توجیه کنند تا از این مرحله نیز 
بتوانیم بگذریم.«روز گذشته اعضای کارگروه ویژه بررسی علل 
مسمومیت دانش‌آموزان در مجلس هم انتخاب شدند. این خبر 
را زهرا شیخی، سخنگوی این کمیسیون داد و گفت:  بنده، 
خاتمی و ابراهیمی از کمیسیون بهداشت و درمان، متفکر آزاد 
و وحیدی از کمیسیون آموزش، آصفری و کاظمی از کمیسیون 
شوراها و همتی و کریمی قدوسی از کمیسیون امنیت ملی 

مجلس به عنوان اعضای این کارگروه انتخاب شدند.
 آیا مدارس غیر حضوری می شوند؟

اما بحث غیرحضوری شدن مدارس به علت افزایش 
مسمومیت‌ها را خبرگزاری فارس، اینطور توضیح داده که 
» ماجرای سریالی مسمومیت دانش‌آموزان در مدارس و 
نگرانی‌هایی که از این بابت به وجود آمده است، موجب شد 
برخی از افراد پیشنهاد مجازی شدن مدارس را مطرح کنند؛ 
موضوعی که البته در دوره کرونا و بارش برف و آلودگی هوا به 
وفور انجام شد و در نهایت یک روز وزیر آموزش و پرورش اعلام 
کرد که دیگر مدارس با هر موضوعی غیرحضوری نخواهد شد.« 
اما مصطفی بابایی رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که »آیا امکان 
غیرحضوری شدن مدارس تا پایان سال ۱۴۰۱ وجود دارد«، 
گفت که فعلا تصمیمی در این زمینه گرفته نشده است.با 
این حال روز گذشته اعلام شد که مدارس قم غیرحضوری 
شده‌اند البته از زبان علیرضا رحیمی مدیرکل آموزش و پرورش 
قم »با توجه به جشن‌های نیمه شعبان و حضور گسترده 
زائران و میهمانان در شهر کریمه اهل بیت، فعالیت آموزشی 
تمامی مدارس شهر قم امروز و فردا به صورت مجازی و غیر 
حضوری خواهد بود.« گفتنی است که بسیاری از خانواده‌های 
دانش‌آموزان ایرانی پس از شدت گرفتن این مسمومیت‌ها 
گفته بودند که فرزندان خود را به مدرسه نمی‌فرستند تا این 

موضوع حل شود.
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 موج مسمومیت سریالی دانش‌آموزان که اوایل آذر ماه سال جاری از قم شروع شده و به بروجرد و تهران رسیده بود حالا به 
شهر‌های بیشتری در سراسر کشور گسترش پیدا کرده است. این مسمومیت‌ها که از روز شنبه به صورت گسترده‌تری آغاز شده 
بود، روز گذشته هم با همان شدت ادامه پیدا کرد.در تداوم این مسمومیت‌ها؛ چندین مدرسه در ایلام، خرم‌آباد، همدان، آبیک، 
گلستان، شیراز، ارومیه، تبریز، بندرعباس، قزوین و زنجان درگیر شدند. روز گذشته ۷۰۰ دانش‌آموز در خوزستان و ۱۰۰ نفر 

در مشهد و نیشابور مسموم شدند.

         88760176                

گزارش

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

مسمومیت دانش‌آموزان در مدارس چهارگوشه کشور گزارش شده‌است  

خوابگاه‌ها و مدارس پسرانه ،هدف‌تازه تروریست ها
     وزیر آموزش و پرورش که پیشتر مسمومیت‌ها را شایعه خوانده بود بابت نگرانی خانواده‌ها عذرخواهی کرد 

     چمران، رئیس شورای شهر تهران با اشاره به دلسوزی کشورهایی مثل انگلستان، گفت: اتفاقا تجربه نشان داده است هرگاه چنین دلسوزی‌هایی 
می‌کنند ریشه این کارها خودشان هستند 

  پروژه تکثیر یوز ایرانی 
دستاورد علمی فوق‌العاده بود

زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
خاطرنشان کرد: ما باید برای مردم اخبار خوب 
و امیدوارکننده داشته باشیم که انجام پروژه 
تکثیر یوز ایرانی و جلوگیری از انقراض آن از 
جمله این خبرها بود که موجب ایجاد همدلی و 
اتحاد در جامعه گردید. این پروژه یک دستاورد 
علمی فوق‌العاده برای کشور بود هرچند به این 
موضوع کمتر توجه شد و بیشتر چهره سازی از 
»پیروز« - توله یوز نر پردیسان – مورد توجه 
قرار گرفت. علی سلاجقه با بیان اینکه اهداف 
محیط زیستی در سال آینده باید کاملا کمی 
و قابل سنجش باشند، از مدیران این سازمان 

خواست در مسیر تحول گام بردارند.

فهرست ۱۲۹ ساختمان نا  ایمن را 
به دستگاه قضا دادیم

علیرضا زاکانی، شهردار تهران گفت: ناایمن 
از بعُد آتش نشانی ۱۲۹ ساختمان است، اما 
اکنون تمام ساختمان‌های بالای ۷ طبقه را 
پایش کرده‌ایم،که از هزار ساختمان عبور کرده 
است و این تعداد را به سه دسته تقسیم کرده‌ایم، 
دسته اول نیاز به نوسازی دارد ودسته دوم باید 
بازسازی شوند، دسته سوم در بحث استحکام 
است.او گفت: لیست ساختمان‌های ناایمن به 
دستگاه قضا ارائه شده است و خدمت رئیس 

شورا هم اعلام خواهد شد.

توضیحات متروی تهران درباره 
شایعه انتشار دود مسمومیت‌زا 

مدیر روابط عمومی شرکت بهره‌برداری 
متروی تهران درباره جزییات انتشار دود از 
قطارهای نسل یک در روز گذشته در ایستگاه 
شهید بهشتی گفت: قطار شماره ۱۱۶ در خط 
یک متروی تهران که یکی از قطارهای قدیمی و 
از نسل DC است، در ساعت ۱۷:۱۳ در این خط 
از ایستگاه تجریش به سمت ایستگاه کهریزک 
در حرکت بود که هنگام ورود به ایستگاه شهید 
بهشتی به علت داغ شدن مقاومت سقفی در 
بالای واگن شماره ۴ ، بوی سوختگی متصاعد و 
دود در فضا منتشر شد.زند،افزود: به محض بروز 
این حادثه مسافران این قطار تخلیه و متصدی 
سکوی غربی ایستگاه شهید بهشتی بلافاصله 
پس از مشاهده دود ناشی از جرقه با کپسول 
آتش نشانی آن را مهار کرد تا سرویس دهی 
در خط از سر گرفته شود. این نقص فنی که در 
برخی از قطارهای قدیمی رخ می‌دهد مشکلی 
برای سلامتی و ایمنی مسافران ایجاد نمی‌کند 
و شایعات اخیر مبنی بر انتشار دود مسمومیت‌زا 

در مترو قویا تکذیب می‌شود.

خسارت مرگ هر نفر در 
تصادفات؛ ۸۳۰۰ میلیون تومان

 رئیس پلیس راهور فراجا گفت: به ازای هر 
نفری که تصادفات شهری و جاده‌ای جانشان 
را می‌گیرد، کشور متحمل ۸.۳ میلیارد تومان 
هادیان‌فر  کمال  می‌شود.‌سردار  خسارت 
توضیح داد که »سالانه ۱۷ هزار نفر در کشور 
در تصادفات کشته و ۳۶۹ هزار نفر مجروح 
می‌شوند که البته این آمار نسبت به ۱۱ سال 
گذشته روند کاهشی داشته و از عدد ۲۸ هزار 
نفر کشته به ۱۷ هزار نفر رسیده که این آمار نیز 
شرایط بسیار بدی است.« او ادامه داد: ۱۷ هزار 
کشته در سال معادل جان باختن ۲ نفر در هر 
ساعت بر اثر تصادفات بوده و به ازای هر یک نفر 
کشته ۳۰ نفر مجروح شده که ۱۰ تا ۲۰ درصد 

آنان دچار معلولیت می‌شوند.‌

 احتمال بالا رفتن 
فوتی‌های کرونا 

بابک عشرتی، معاون فنی مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از افزایش 
موارد کرونا در کشور و افزایش شهرهای قرمز 
و نارنجی خبر داد و گفت: زمانی‌که موارد 
سرپایی‌ بیماری افزایش می‌یابد، حتما موارد 
بستری هم افزایش خواهد داشت و از آنجا 
که برخی بیماران که به کرونا مبتلا می‌شوند، 
بیماری‌های زمینه‌ای هم دارند، در نتیجه 
احتمال افزایش فوتی‌های ناشی از کرونا نیز 
وجود دارد.او درباره پیش بینی‌ها از شرایط 
کرونا در نوروز ۱۴۰۲ نیز گفت: طی چند سالی 
که با کرونا پیش رفته‌ایم، معمولا بعد از عید و 
تعطیلات افزایش موارد کرونا را تجربه می‌کنیم 
که قابل انتظار است. به جز عید ۱۳۹۹ که همه 
مردم در خانه ماندند، در عید ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
این افزایش بعد از عید رخ داد. بنابراین ممکن 
است که این اتفاق مجددا هم بیفتد و مقداری 
افزایش را داشته باشیم. البته از آنجا که ماه 
رمضان را هم در نوروز داریم، شاید مسافرت‌ها 
مانند سابق نباشد و کمتر باشد، اما به هر 
حال باید آماده بوده و مراقب باشیم.عشرتی 
تاکید کرد: افرادی که علامت‌دار می‌شوند و 
علائم‌شان در حد علائم سرماخوردگی است، 
مانند سوزش گلو، آبریزش بینی، تب، لرز، تا 
علائم شدیدتر که به سمت تنگی نفس و ... 
می‌رود، حتما باید در منزل بمانند. همچنین 
توصیه می‌کنیم که در فضاهای سربسته 
ماسک استفاده شود. در عین حال اگر طبق 
دستورالعمل موعد تزریق دز یادآور واکسن 
افراد رسید، حتما آن را تزریق کنند. به ویژه 

افرادی که بیماری زمینه‌ای دارند.


